
 
 

UCHWAŁA NR 577/21 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Stypendiów Miasta Torunia w dziedzinie 
kultury oraz wysokości tych stypendiów. 

Na podstawie art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wysokość Stypendium Miasta Torunia 
w dziedzinie kultury, zwanego dalej „stypendium”. 

§ 2. 1. Stypendium ma charakter indywidualny i jest przyznawane osobom fizycznym, mającym miejsce 
zamieszkania na terenie Torunia i zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury lub 
opieką nad zabytkami, z przeznaczeniem na realizację określonego we wniosku o przyznanie stypendium 
przedsięwzięcia o charakterze projektu twórczego w wybranej dziedzinie kultury: literatura, sztuki wizualne, 
muzyka, taniec, teatr, film, twórczość ludowa.  

2. Projekt twórczy, o którym mowa w ust. 1, powinien charakteryzować się wysokim potencjałem jakości 
artystycznej, oryginalnością koncepcji, realnym określeniem celów i rezultatów projektu oraz właściwym 
doborem środków i metod jego realizacji, a także brakiem znamion komercyjności. 

3. Warunkiem przyznania stypendium jest również, by projekt twórczy, o którym mowa w ust. 1, był 
związany z Toruniem, był istotny dla jego mieszkańców lub miał efekt promocyjny dla miasta Torunia. 

4. W konkursie wniosków o przyznanie stypendium preferowane będą projekty twórcze, które mają 
znamiona debiutu w dziedzinie kultury, której dotyczy wniosek o przyznanie stypendium oraz uwzględniające 
udział środków własnych wnioskodawcy. Za debiut uznawane będzie zajmowanie się przez wnioskodawcę 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury lub opieką nad zabytkami w dziedzinie, której dotyczy 
projekt, przez okres nie dłuższy niż 5 lat przed złożeniem wniosku. 

5. Jednej osobie w danym roku może zostać przyznane jedno stypendium. 

6. Jedna osoba może pobierać stypendium przez łączny okres nie dłuższy niż 24 miesiące. Łączny okres 
pobierania stypendium rozumiany jest jako suma wszystkich okresów pobierania stypendium przez daną osobę. 

7. Stypendium nie może zostać przyznane osobie, która została wezwana do zwrotu części lub całości 
stypendium z tytułu nienależytego wykonania umowy, przed upływem trzech lat od dnia otrzymania wezwania 
do zwrotu części lub całości stypendium. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest na okres 6 miesięcy (na pierwsze lub drugie półrocze danego roku) lub 
na okres 12 miesięcy (na dany rok kalendarzowy). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 lutego 2021 r.

Poz. 910



§ 4. 1. Stypendia przyznawane są w trybie konkursu wniosków o przyznanie stypendium. 

2. Ogłoszenie o konkursie wniosków o przyznanie stypendium publikowane jest na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Torunia www.bip.torun.pl  oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Torunia www.torun.pl. 

3. Konkursy wniosków o przyznanie stypendium ogłaszane są przed terminami składania wniosków, które 
są następujące: 

1) od 1 do 30 kwietnia – dotyczy stypendium 6-miesięcznego, przyznawanego na drugie półrocze danego 
roku, 

2) od 1 do 31 października – dotyczy stypendium 6-miesięcznego, przyznawanego na pierwsze półrocze 
następnego roku lub stypendium 12-miesięcznego na następny rok kalendarzowy. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: dane osobowe wnioskodawcy, niezbędne do 
dokonania oceny wniosku; opis projektu twórczego, na realizację którego ma być przyznane stypendium wraz 
z zakresem i harmonogramem działań, które będą realizowane w ramach projektu twórczego oraz 
uzasadnieniem, umożliwiającym ocenę spełniania przez wnioskodawcę warunków przyznawania stypendiów, 
określonych w niniejszej uchwale. 

5. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Wnioskodawca załącza do wniosku o przyznanie stypendium: 

1) oświadczenie lub kopię dokumentu, potwierdzającego miejsce zamieszkania wnioskodawcy na terenie 
miasta Torunia; 

2) dokumenty lub inne pisemne informacje lub materiały, potwierdzające fakt zajmowania się przez 
wnioskodawcę twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury lub opieką nad zabytkami, 

3) co najmniej jedną pisemną rekomendację projektu twórczego, wydaną przez osobę fizyczną lub prawną, 
przedstawiciela instytucji kultury lub związku twórczego, mających dokonania w dziedzinie kultury, której 
dotyczy projekt twórczy lub innej organizacji, mogącej ocenić projekt twórczy pod względem 
merytorycznym. 

§ 5. 1. Projekt twórczy, będący przedmiotem wniosku o przyznanie stypendium, podlega ocenie 
merytorycznej pod względem walorów artystycznych i pozostałych aspektów projektu, zgodnie z warunkami 
przyznawania stypendiów, określonymi w niniejszej uchwale. 

2. Przy ocenie merytorycznej projektu twórczego brane są pod uwagę następujące kryteria: jakość 
artystyczna projektu twórczego; oryginalność koncepcji; czytelne i racjonalne określenie zakładanych celów 
i rezultatów projektu; znaczenie projektu dla kultury Torunia; rekomendacje projektu; czy projekt ma znamiona 
debiutu w dziedzinie kultury, której dotyczy wniosek. 

§ 6. 1. Przyznanie stypendium następuje w formie decyzji administracyjnej, wydawanej przez Prezydenta 
Miasta Torunia. 

2. Decyzja w sprawie przyznania stypendium 6-miesięcznego, przyznawanego na drugie półrocze danego 
roku podejmowana jest w terminie 30 dni po zakończeniu naboru wniosków w danym konkursie wniosków. 

3. Decyzja w sprawie przyznania stypendium na pierwsze półrocze następnego roku lub stypendium 12-
miesięcznego podejmowana jest w terminie 15 dni po ustaleniu na ten cel środków w uchwale w sprawie 
budżetu miasta lub w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta. 

§ 7. 1. Wysokość stypendium miesięcznie brutto dla jednego stypendysty w danym roku stanowi kwota 
równa 25% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207), obowiązującego 
na dzień 1 stycznia danego roku.  

2. Stypendium jest wypłacane w miesięcznych ratach, przelewem na rachunek bankowy, wskazany przez 
stypendystę. 

§ 8. Warunkiem wypłaty stypendium jest zawarcie przez stypendystę umowy, określającej szczegółowe 
warunki wypłaty stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 910

http://www.bip.torun.pl/
http://www.torun.pl/


§ 9. Imiona i nazwiska osób, którym przyznano stypendium, wraz z krótkim opisem projektu twórczego 
i kwotą przyznanego stypendium, podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Torunia www.bip.torun.pl  oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Torunia www.torun.pl. 

§ 10. Stypendia są przyznawane w ramach limitu środków na ten cel, określonego w budżecie Gminy 
Miasta Toruń na dany rok. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 13. Traci moc uchwała nr 389/12 Rady Miasta Torunia z dnia 6 września 2012 r. w sprawie ustanowienia 
Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury. 

§ 14. Osoba, której przyznano stypendium na podstawie uchwały, uchylanej w § 13, zachowuje prawo do 
tego stypendium do końca okresu, na który zostało ono przyznane, na dotychczasowych warunkach, 
określonych w uchylanej uchwale i zawartej umowie. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 910

http://www.bip.torun.pl/
http://www.torun.pl/


Załącznik do uchwały nr 577/21 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

WNIOSEK 

O STYPENDIUM MIASTA TORUNIA 

W DZIEDZINIE KULTURY 

I. Dziedzina, w której składany jest wniosek (proszę zaznaczyć znakiem „x” tylko jedną pozycję):  

☐ literatura         ☐ sztuki wizualne          ☐muzyka          ☐taniec 

☐teatr         ☐film       ☐twórczość ludowa 

II. Informacje o wnioskodawcy:  

1. Imię i Nazwisko: ………………………………………………………………… 

2. Data urodzenia: …………………………………………………………………. 

3. PESEL: …………………………………………………………………………. 

4. telefon: ………………………………, e-mail: ………………………………… 

5. Adres zamieszkania: 

Kod pocztowy:………………………………., Miejscowość ………………… 

Ulica/ nr domu/ nr mieszkania .………………………………………………... 

6. Miejsce składania informacji podatkowych  Urząd Skarbowy (adres) 
……………………………………………………………………………………… 

7. Numer konta bankowego: 

                          

8. Opiekun prawny (w przypadku osób niepełnoletnich):  

……………………………………………………………………………………. 

III. Opis projektu twórczego:   

1. Tytuł: ……………………………………………………………………………………. 

2. Syntetyczny opis projektu: 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………….. 

3. Środki i metody realizacji projektu (nie dotyczy środków finansowych): 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

4. Planowany termin realizacji projektu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 910



 
Rodzaj stypendium 

Proszę zaznaczyć znakiem 
„x”  we właściwej  rubryce 

 12 miesięcy (styczeń – grudzień)    

 6 miesięcy (styczeń - czerwiec)   

6 miesięcy (lipiec – grudzień)  

5. Harmonogram działań w ramach realizacji projektu: 

Lp. Co będzie robione? Data rozpoczęcia Data zakończenia 

1.    

2.    

…    

…    

6. Cel realizacji projektu: 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

7. Przewidywane rezultaty realizacji projektu (efekt końcowy): 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

8. Opis związku projektu z Toruniem: 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

9. Krótkie uzasadnienie spełnienia warunków przyznawania stypendium: 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

10. Informacje o kosztach realizacji projektu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 910



Lp. Rodzaj wydatku Wartość (w zł) 

1.   

2.   

…   

…   

 
Razem:  

 

11. Informacje o planowanych źródłach finansowania kosztów realizacji projektu: 

Lp. Źródła finansowania  Kwota  

1. Stypendium Miasta Torunia   

2. Inne środki finansowe:  

2.1 Środki finansowe własne   

2.2 Środki z innych źródeł publicznych lub prywatnych  

Koszt całkowity:   

IV. Osiągnięcia i dorobek artystyczny wnioskodawcy (za ostatnie 5 lat)   

1. Osiągnięcia i dorobek artystyczny o zasięgu międzynarodowym: 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

2. Osiągnięcia i dorobek artystyczny o zasięgu ogólnopolskim: 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

3. Osiągnięcia i dorobek artystyczny o zasięgu regionalnym: 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 910



…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

4. Dotychczas przyznane stypendia: 

Nazwa stypendium Rok 
przyznania 

Podmiot przyznający Kwota 

    

    

    

V. Wykaz załączników:  

Lp. Nazwa załącznika  

1. Oświadczenie lub kopia dokumentu potwierdzającego fakt zamieszkania na terenie miasta 
Torunia. 

2. Rekomendacja projektu twórczego ………… 

3.  

4.  

VI. Niezbędne oświadczenia:  

1. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane w niniejszym wniosku są prawdziwe. 

2. Oświadczam, że przedsięwzięcie stypendialne opisane w niniejszym wniosku nie narusza praw 
autorskich innych osób w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1191 ze zm.) 

3. Oświadczam, że spełniono wobec mnie obowiązek informacyjny określony w rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1). 

4. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania stypendiów Miasta Torunia w dziedzinie 
kultury ustalonymi uchwałą nr 577/21 Rady Miasta Torunia z dnia 18 lutego 2021r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania stypendiów Miasta Torunia w dziedzinie kultury oraz wysokości tych 
stypendiów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. …….) 

5. W przypadku przyznania stypendium, wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych - w tym 
publikację imienia i nazwiska oraz krótkiego opisu projektu twórczego - na stronach internetowych, o których 
mowa w § 9 uchwały nr 577/21 Rady Miasta Torunia z dnia 18 lutego 2021r. 

………………………….     ……………………………….. 

miejscowość i data     podpis wnioskującego lub opiekuna 

        prawnego w przypadku osób 

        niepełnoletnich

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 910


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 11 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI



		2021-02-25T14:01:38+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




